
Ayet
“Kitaba sımsıkı sarılıp 

namazı dosdoğru kılanlar 
var ya, işte böyle iyiliğe 

çalışanların ecrini biz asla 
zayi etmeyiz.”

(A’râf Sûresi, 7/170)

Hadis
“Yüce Allah şöyle buyurdu: ‘Senin 

ümmetine beş vakit namazı farz kıldım 
ve onları, vaktinde ve hakkını vererek 

kılanları cennete koyacağımı kendi 
katımda vadettim. Namazları düzenli 
kılmayanlar içinse katımda böyle bir 

vaat yoktur.’”
(Ebû Dâvûd, Salât, 9)
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AYASOFYA
Ben fethin mabedi, peygamberin müjdesinin 
hediyesi... Yükselir minarelerimde şehadeti İslam’ın. 

Doğunun batının âşık olduğu bir mabet, kapımı açtı Fatih 
Sultan Mehmet. 1453’te fethin bayrağı dalgalandı yükselen 
minarelerimde.

Hüzünlensem de zaman zaman inananların gönlünde hep 
umudun adıydım. Coşkuyla tekbir seslerini duyunca tüm zerrelerim 
yeniden hayat buldu inançla. 
Alınları secdeleli kalpleri Allah sevgisiyle dolu insanlarla yeni ismime 
kavuştum: Ayayasofya-i Kebîr Câmi-i Şerîfi (Büyük AAyasofya Camii)

Camilerimiz



Ahmed b. Hanbel, fakih (fıkıh âlimi) olmanın yanında çok önemli bir 
muhaddistir, yani hadis âlimidir. Daha doğru bir ifadeyle o, önce hadis 
âlimi, sonra fıkıh âlimidir.
Hadis, Ahmed b. Hanbel’in hayatının merkezini oluşturur. Neredeyse 
bütün ömrünü hadis öğrenmeye, öğretmeye, yazmaya adar. “Ha-
dis, onun hayatının anlamıdır.” denilebilir.  Ömrünü dolduran ye-
gâne uğraşısı olur hadis. Hayatını hadise göre düzenlemeye, yazdı-

ğı, öğrettiği her hadisi hayatında uygulamaya özen gösterir. Fetvalarını 
hadise dayanarak verir, hadisin bulunduğu yerde kendi görüşünü ortaya 

koymaktan kaçınır. 
Ahmed b. Hanbel, hicretin 164. senesinde (Miladi 780) Bağdat’ta doğar. 
Bağdat, o dönemler ilmin, edebiyatın, felsefenin ve devletin merkezi-

dir. Bu nedenle de İslam dünyasında “darüsselam” (barış, esenlik 
yurdu) adıyla bilinir. 

Bağdat onun hayatında bu nedenle derin izler bırakır. İmam Şafi’ye 
öğrenci olur. Eserlerini burada yazar, öğrencilerinin burada yetişti-
rir. Ehlisünnetin önde gelen âlimlerinden biri olan Ahmed b. Hanbel, 
kendisine nispet edilen Hanbeli mezhebinin de kurucusu kabul edilir. 
Müsned en önemli eseridir. Müsned, “kütübütisa”da (dokuz kitap) yer 
alan hadis kitaplarındandır. 

Ahmed b. Hanbel’in ilim, ibadet ve mücadele dolu yetmiş beş 
yıllık hayatı, hicretten 241 sene sonra (855 yı-

lında) doğduğu şehir Bağdat’ta sona erer.

Öncülerimiz... “İlim; insanlara, ekmek ve su 
kadar lazımdır. İlim; sadece 

rivayet, kuru malumat ve zihinde 
yığılan bilgi yükü değildir. İlim, 
faydalı olan ve kendisiyle amel 

edilen şeydir.”
HADİS VE FIKHI BİRLEŞTİREN ÂLİM:

AHMET B. HANBEL 

Namaz, sancıma ilaç, yanık yerime merhem;	
Onsuz, ebedî hayat benim olsa istemem!Şiir

Necip Fazıl Kısakürek
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Ey bağışlaması bol Gufran
Ey kullarına yol gösteren Burhân
Ey gerçek saltanat sahibi Sultân
Sen bütün kusur ve noksan sıfatlardan uzaksın.
Bizi kendi yoluna ulaştır. Dünyada ve ahirette bize rızık ver.

Esma ile Dua

“Ahmed” de “Muhammed” kelimesi gibi “Hamd” kökünden türemiş-
tir. 
Bu ismin iki anlamı bulunmaktadır: 
Birincisi; en çok övülen, methedilen kişi… Övülmeye insanların en 
layık ve münasip olanı… 
İkincisi; Allah’ı, yüksek sıfatlarıyla, kudret eserleriyle gerektiği gibi ve 
en çok öven, metheden şahıs… Yani Rabbi’ne en çok hamd edeni… 
Gelen peygamberler ve insanlar içinde en çok övülen, takdir edilen 
Peygamber Efendimiz olmuştur.  Her peygambere, Efendimiz (s.a.v.) 
hakkında övücü bilgiler verilmiş ve onlar da kendi milletlerine bunu 
bildirmişlerdir. 
O, gerçekten insanlar içinde her yönüyle; söz, davranış ve ahlâkıyla 
övgüyü hak eden insandır. Yerdekiler, göktekiler, dünyadakiler, ahiret-
tekiler, tüm mahlûkat, onun ne kadar değerli olduğunu bilmekte ve 
onu övmektedir. 
Müslümanlar tarafından, Muhammed’den sonra en çok kullanılan ve 
yaygın olan Ahmed ismi, Kur’an-ı Kerim’de geçmektedir.
Allah Resûlü (s.a.v.), isimlerini belirttiği bir hadisinde, Ahmed ismini 
de zikretmiştir:
“Benim beş ismim vardır. Ben Muhammed’im, ben Ahmed’im. Ben, 
Allah’ın benimle küfrü mahvedeceği el-Mahi’yim (mahvedici), ben 
Haşir’im (toplayıcı); insanlar, benim arkamda haşr edilecektir. Ben 
Akib’im (sonradan gelen); benden sonra peygamber gelmeyecektir.”
Allâhumme salli ala seyyidinâ Muhammed’in ve ala âli seyyidinâ 
Muhammed…

Esma-ün Nebi
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Gün / Okuma Sayfa Hizb Cüz Ezber

Pazartesi

Salı

Çarşamba

Perşembe

Cuma

Cumartesi

Pazar

Vahyin başlangıç döneminde -bazı kaynaklara göre Müddes-
sir sûresinin 1-3. âyetleri nâzil olunca- Cebrâil, Hz. Peygamber’i 
Mekke’nin yakınlarındaki bir vadiye götürmüş, orada fışkıran su 
ile önce kendisi, sonra Resûl-i Ekrem abdest almış, ardından 
Resûlullah’a namaz kıldırmıştır. Bunun üzerine Hz. Peygamber 
sevinçli bir şekilde eve gelmiş, Hz. Hatice’nin elinden tutarak ora-
ya götürmüş ve aynı şekilde onunla birlikte abdest alıp iki rek‘at 
namaz kılmışlardır (İbn Hişâm, I, 243-245). Üç yıl kadar süren 
gizli davet ve daha sonraki açık davet döneminde Resûl-i Ekrem 
evinde, ıssız dağ eteklerinde, öğle tenhalığı sırasında Harem’de 
namaz kılmıştır. Zaman zaman Hz. Ali’yi de yanına alarak Mekke 
dışındaki vadilerde akşam namazını kıldığı ve hava karardıktan 
sonra döndüğü nakledilir.

İSLAMDA İLK NAMAZ

Kur’an-ı Kerim  
Okuma Çizelgesi

İlmihal-Hasbihal
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Tefekkür
İklimi

Kalbi Allah’a dönük insan, uzaktır her kötü-
lükten. Unutur da işlerse bir günah, hemen 

döner Rabbine yeniden. El açar, af diler gözleri yaş ile. Gözler-
den akan yaşlar ile siler süpürür kötülükleri gönülden. Huzurun-
da durmak iman olan Allah’a secde, inanan insana onur madal-
yası… Secdeyse kimin huzurunda durduğunu bilecek kadar yüce 
bir gönül dünyası… 
Allah’a secde, kötülüklere karşı sağlam bir perde… Perdeyi 
kaldırma ey insan, saygıyla eğil Rabbine ve gir O’nun sonsuz 
rahmetine. Örter kötülüklerini yaptığın iyilikler ile. Çevir gönlünü 
O’nunla cennet bahçesine.
”Gündüzün iki tarafında ve gecenin gündüze yakın saatlerinde 
namaz kıl! Çünkü iyilikler, kötülükleri giderir. Bu, algılaması olan-
lara bir öğüttür.” (Hûd suresi, 114. ayet)

İyilikler Kötülükleri Yok Ederİyilikler Kötülükleri Yok Eder

Gün / Vakit Sabah Öğle İkindi Akşam Yatsı

Pazartesi

Salı

Çarşamba

Perşembe

Cuma

Cumartesi

Pazar

..../..../22

Namaz Çizelgesi
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Son İzlediğim  FilmSon İzlediğim  Film Son Okuduğum KitapSon Okuduğum Kitap

Filmin Adı:
Filmin verdiği mesaj:

Kitabın Adı:
Kitabın verdiği mesaj:

“Gel Öğle Namazına “Gel Öğle Namazına 
Gidelim”Gidelim”

Öğleden önce son teneffüs... Ömer, kar-
deşi Ali ile okulun şadırvanında abdest 
almak için acele ediyordu. Teneffüs on 
dakikaydı. Hem zaman sınırlı hem de 
öğle arasında yapılacak çok iş vardı. 
Abdest almaya gittiklerinde pek çok 
arkadaşının da orada olduğunu  gördü. 
Ömer’le Ali, birbirine bakarak sevinç ve 
mutluluklarını göz kırparak gösterdiler.
Ders çıkışı önce yemeklerini yediler. 
Sonra doğru mescide gitme niyeti ile 
kalkarken Ömer, Ali’nin kulağına eğildi:
“Ne dersin? Abdülhamit’i de çağıralım 
mı namaza?”
“Aslında çok iyi olur.”
“Hiç mescitte gördün mü Abdülhamit’i?”
“Eskiden sık görüyordum ama…”
“Hadi gel çağıralım.”
Abdülhamit de yemeğini yemiş, tepsiyi 
yerine bırakmıştı.

İyilik Ailesiİyilik Ailesi
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“Selamün aleyküm.”
“Ve aleykümselam Ömer.”
“Nasılsın dostum?”
“Teşekkür ederim dostum.”
“Gel seninle bir yere gidelim.” 
Abdülhamit meraklandı:
“Hayırdır, nasıl bir yer?”
“Çok güzel. Senin de ailenin de ve her 
şeyden çok Allah’ın hoşuna gideceği bir 
işe çağırıyorum. Pişman olmazsın.” 
Abdülhamit güldü:
“Yüce Rabbimizin ve ailemizin hoşuna 
gidecek bir işi seve seve yaparım tabii.” 
“Öyleyse haydi mescide…” 
Abdülhamit biraz duraksadı, düşündü, 
sonra bir sır verircesine fısıldadı:
“Biliyor musun Ömer, sanki ben de böy-
le bir davet bekliyordum. Biraz ara ver-
miştim sebepsiz bir şekilde. Hep kılmak 
istiyordum ama ihmal ediyordum. Siz 
vesile oldunuz. Çok teşekkür ederim.” 
Ömer, Ali ve Abdülhamit el ele vererek 
mescidin yolunu tuttular mutlulukla…
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Cevaplar

3- Kâbe'nin etrafını yedi defa 
dönme.
5- Müslümanların toplu olarak 
ibadet ettikleri yer.
8- İslâm'ın şartlarından biri.
10- Hz. Muhammed'in hicret ettiği 
ve kabrinin bulunduğu şehir.
11- Allah'ın ezelde takdir ettiği 
şeyleri zamanı gelince yaratması.
13- Namaza çağrı.

1-Alah'ı övmek, O'na dua etmek için yazılıp makamla okunan nazım şekli.
2-Allah'ın emir ve yasaklarına uymak ve günahlardan sakınmak.
4-Allah inancı, Allah'ın isim ve sıfatlarıyla ilgili konuların genel adı.
6-Haftanın belirli günü öğle vakti cemaatle kılınması farz olan namaz.
7-İbadetlerin yerine getirilmesi.
9-Haccın farzlarından biri.
12-Safa ve Merve tepeleri arasında yedi defa gidip gelmek.

Soldan SağaSoldan Sağa
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Mehmet Nezir Gül 
İhsan Erkul
Mustafa Yıldız

Erdoğan Muratoğlu
Fatma Nur Çömçe Akkuş
Hale Karabulut

Hasan Özarslan
Sami Çelik 
Serdar Demircan

Seyit Ahmet Uzun
Sezai Çelikİçerik ve 

Tasarım
İçerik ve İçerik ve 
TasarımTasarım
İçerik ve 
Tasarım

LATİFELER-HİKMETLER

Fâlûzec
Ebu Yusuf anlatıyor:
Babam İbrahim öldü. Ben küçük yaşta 
annemin himayesinde kaldım. Biz fakir 
olduğumuzdan annem beni bir terzinin 
yanına çırak olarak verdi. Bense çoğu 
zaman o elbiseciyi bırakır, İmam-ı Azam 
Ebu Hanife’nin derslerine katılırdım.
Bu durumu annem öğrenince beni uyardı, 
takip etmeye başladı. 
İmam-ı Azam ise benim ilme olan aşkımı 
gördüğünden benimle özel ilgileniyordu.
Fakat bu durum annemin hoşuna gitmi-
yordu. Bir gün İmamın huzuruna çıktı:
- Bu çocuğu bozan, yoldan çıkaran sen-
sin. Senin ekmeğin kızarmış (zenginsin). 
Bu ise bir şeyi olmayan yetim bir çocuk… 
Ben onu el örgülerimle doyuruyorum. 
Kendisinin de bir mesleğinin olmasını 
istiyorum. Sense çocuğumun geleceğiyle 
oynuyorsun.
İmam-ı Azam anneme dedi ki:
- Sen git anneciğim, rahat ol. Bu fıstık ya-
ğıyla yapılmış fâlûzec (kıymetli bir yiyecek, 
tatlı) yemesini öğreniyor. 
Annem çıldırdı:
- Sen tam bir bunak olmuşsun. Burada 
tatlı ne gezer.
Sonra kızgın bir şekilde ayrıldı.
Ben İmam-ı Azam Ebu Hanife’den hiç 
ayrılmadım. O benim geçimimi üstlen-
mişti. Terziden aldığımdan daha fazlasını 
veriyordu. 
Allah beni ilimle şereflendirdi, çok yükselt-
ti. Hatta kadılık cübbesi giydim. 
Bir gün Halife Harun Reşid ile yemek 
yiyorduk. Zengin bir sofra vardı. Halife 
konuştu:
- Bundan ye Yakup. Zira bu her zaman 

yapılmaz.
- Bu nedir ey müminlerin emiri?
- Bu fıstık yağıyla kavrulmuş bir bal tatlısı 
olan fâlûzectir.
Bu cevabı alınca ben tebessüm ederek 
duygulandım. Bendeki bu durumu hisse-
den halife sordu:
- Ne oldu?
- Önemli değil, biraz geçmişe gittim, yok 
bir şey.
- Hayır, vallahi çok merak ettim, bana 
söyleyeceksin.
Ben de çocukluğumda yaşadığım, Hoca-
mın bana söylediği sözü naklettim. Halife 
tebessüm ederek konuştu:
-Yemin ederim ki ilim, insanı yüceltir, 
insanın hem dünyasını hem de ahiretini 
temin eder.
Allah Ebu Hanife’ye rahmet etsin. O, bazı-
larının başındaki göz ile görmediğini akıl 
ve kalp gözüyle görürdü.
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